ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<12>> апреля 2024 г.

Об установлении на территории муницип€lJIъного
образования кУркушское .aо"a*оa поселение)
Кукморского муницип€Lльного района особого
противопожарного режима

поселения

исполнительный комитет Уркушского селъско_го поселения
Кукморского муЕицип.льного района Республики Татарстан

в связи с повышениемuuljъiшением уровня пожарной опасности в весенне-летнийпериод, в соответствии со статьей 30 Федералъного закона от 21 декабря 1994

iн:*::_Р_r,,lЧ.::т11:"З 9*::,r::9.:1],, статъей 25 Закона Республики4 r- gr/ltучJtикИ

*:жэ-"L]I-:i]?З-1 l"r1 мlsб-6:ХIi пЫ по*uрной безопасности), воtlgwлччlлD, БV

ЖТ"ЖТ: ХТ;iТВЛеНИЯJtабИНета Министров Республики татарстан .]\lb2зз от 05.04.2024г. кОб установлении на территории РТ особого
режима) постановляю:

противопожарного

3 ;Т::::,У_:::*i_"*ение обнар одов атъ путем размещения на специЕtльных
д\J д\rчдчуvI\UI tJ

Н#ЖН::::: л.J:З:}.1____1,_,"u .официалъном сайте КукморскогомуЕиципчо района (www. kukmor.tatarstan.ru).

ьного комитета

1, УстанОвитЬ с 22 апреля пО 72 мая2О24года на территории муницип€Lлъногообразования <уркушское сельское поселение>> Кукморского муницип'пъного
района особый противопожарный режим.

1,1, В периоД дейсiвия о.обо.о противопожарного режима запретитъ:сжигание сухой травы и мусора; приготовление пищи на открытом огне(костры, мангалы), np"ra".""a пиротехнических изделий 1-з кJIассаопасности на территории населенных пунктOв) а такжq в лесопарковых зонах,на торфяных участках и открытых территориях, |раничащих с леснымимассивами.
|,2. Руководителям учрежд9ний и предприятий расположеннБrх натерритории поселения провести работу пъ агитации и пропаганде мерпожарной безопасности среди ,ru.an.""i работников и учащихся в весенне-летниЙ пожароопасныЙ период, принять меры по очистке территории от сухойтравы и мусора на подведомственных объе*"u*; проверитъ работоспособностъимеющихся на балансе источников наружного противопожарЕоговодоснабжениrI; о|раничить проведение пожароопасных работ в периоддействия особого противопожарного режима.

мб

Ру

А.Ш.Аглямова